



राज्य कार्यक्रम प्रबंधन इकाई
राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन उ०प्र०

19-ए, विशाल कम्प्लेक्स विधान सभा मार्ग लखनऊ
फोन नं०-0522-2236894

सेवा में,

समस्त मुख्य चिकित्साधिकारी,
उत्तर प्रदेश।

पत्रांक:-एस०पी०एम०यू०/एन०आर०एच०एम०/लेखा/2014-15/103(4)/

दिनांक 17/03/2015

विषय:-राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के अन्तर्गत वर्ष 2014-15 में संचालित महत्वपूर्ण गतिविधियों को वर्ष 2015-16 में अनवरत संचालित किये जाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

कृपया भारत सरकार के संलग्न पत्र संख्या D.O No.10(36)2014-NRHM-I दिनांक 12.03.2015 का संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें। पत्र द्वारा अवगत कराया गया है कि राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के अन्तर्गत वर्ष 2014-15 में संचालित की जा रही महत्वपूर्ण एवं अतिआवश्यक योजनाओं को वर्ष 2015-16 में भी पूर्वानुसार प्रदान की गयी स्वीकृतियों एवं मानकानुसार अनवरत चलाया जाना है। भारत सरकार द्वारा कतिपय गतिविधियों यथा-जे०एस०एस०के०, जे०एस०वाई०, चालू इन्फ्रास्ट्रक्चर कार्य एवं एम०सी०एच० विंग के कार्य, फैसिलिटी वेस्ट न्यू बार्न केयर, आर०बी०एस०के० के क्रियान्वयन, निःशुल्क औषधियों की व्यवस्था, नेशनल मोबाइल मेडिकल यूनिट, नेशनल एम्बुलेन्स सर्विस आदि अनवरत चलाये जाने तथा आशा को परफार्मेंस बेस्ट इन्सिस्टिव पूर्ववरत दिये जाने हेतु निर्देशित किया गया है।

भारत सरकार द्वारा यह भी सूचित किया गया है कि जिन संविदा कर्मियों को मात्र दिनांक 31 मार्च 2015 तक के लिए ही स्वीकृति प्रदान की गयी है, को छोड़कर अन्य संविदा चिकित्सक व विभिन्न वर्ग के कर्मी वित्तीय वर्ष 2015-16 की स्वीकृतियाँ प्राप्त होने तक परफार्मेंस के आधार पर पूर्व निर्धारित शर्तों के आधार पर कार्य करते रहेंगे।

आपसे अनुरोध है कि भारत सरकार के उपरोक्त निर्देशों के क्रम में ससमय समस्त कार्यवाही करना सुनिश्चित करें।

संलग्नक-यथोक्त।

भवदीय,

(अमित कुमार घोष)
मिशन निदेशक

पत्रांक:-एस०पी०एम०यू०/एन०आर०एच०एम०/लेखा/2014-15/103(4)/5986-75-9 तद्दिनांक।

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्रमुख सचिव, चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण, उ०प्र० शासन।
2. महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवायें, लखनऊ।
3. महानिदेशक, परिवार कल्याण, परिवार कल्याण महानिदेशालय, लखनऊ,
4. समस्त जिलाधिकारी, उत्तर प्रदेश।
5. निदेशक, राज्य स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण संस्थान, उत्तर प्रदेश।
6. समस्त मण्डलीय अपर निदेशक, चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण, उत्तर प्रदेश।
7. वित्त नियंत्रक एवं समस्त महाप्रबन्धक/उपमहाप्रबन्धक/अधिशासी अभियन्ता, एस०पी०एम०यू०।
8. समस्त मण्डलीय कार्यक्रम प्रबन्धक, मण्डलीय कार्यक्रम प्रबन्धन इकाई, उत्तर प्रदेश।
9. समस्त जिला कार्यक्रम प्रबन्धक, जिला कार्यक्रम प्रबन्धन इकाई, उत्तर प्रदेश।

14/3/15
(अमित कुमार घोष)
मिशन निदेशक

MIS-officer
Baxera
19.03.15

भानु प्रताप शर्मा
सचिव
B.P. SHARMA
Secretary



भारत सरकार
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
Government of India
Department of Health and Family Welfare
Ministry of Health and Family Welfare

D.O. No. 10(36)2014-NRHM-I
Dated : 12th March, 2015

Dear Principal Secretary / Secretary.

It has been noticed that some States / UTs have yet not been able to submit their NHM Programme Implementation Plans (PIPs) for 2015-16. As a result, the approvals for the same may not get issued before April, 2015. The PIPs were expected to be submitted by 31.01.2015.

To ensure that there is no disruption in on-going programme/activities, approval is accorded to all States/UTs to continue all on-going activities already approved under NHM on existing rates and terms and conditions in 2015-16. Such activities, inter alia, include on-going programmes/entitlements such as JSSK and JSY, ongoing Infrastructure works and works on MCH wings, facility based new born care, implementation of RBSK, provision of free essential drugs, activities of National Mobile Medical Units and National Ambulance Services etc. State/UTs should also continue to provide all the approved performance based incentives to ASHAs.

States/UTs may also continue the existing HR as per existing approvals, provided the States are keen to continue them after appraising their performance. However, in cases where approvals for contractual HR were issued specifically till 31st March, 2015 only, approvals beyond 31st March, 2015 will not be automatic.

States/UTs are requested to ensure that there is no disruption in the ongoing programmes.

With regards,

Yours sincerely,

(B.P. Sharma)

S.M. (S)
C.S.
13/3

(B.P. Sharma)

All Principal Secretaries / Health Secretaries of States / UTs

Copy to : All Mission Directors (NHM)

MFCV22